6: non
helfer
un. lobi
fuit
i nota
i copia
Ditzel
ordine
ogora
um,
lage
ha-
um
im,
habet
by
Siri-
on
natio.
fac-
con-
liber-
in
lamin
atque
atis
us-
er-
ad-
at,
at.
lib-
fm-
per-
Sui-
tes
ui
mon-
p
a lu
s cum
tium

Hohen Rechenz ultimus è nobili Staminate Abbas Digni Supremum obiit.

Monasterium istud longo tempore sub tutela Ducum Caringensium, et supremo Imperatorum Dominio fuit: verum quibus his cunctis Abbas et Monachi Comites Rhenienses in Advocatos suos et Defensores elegerunt, quibus Comites Halpurgii deinde Archieves Austriae succurrunt; nec tamen ipsi in Monasterium domini alieni, jus ulum fuit, quippe quod quantum ad temporalia solos Imperatores tanquam Dominos suos agnovit, unde etiam Imperator Rudolphus I. Halpurgius Ulricum de Vinide ipsiusque successores Abbates dicitur Tiguri an. 1274. diploma S. R. I. principis creavit; Dominum obiit, quin Helvetii, post devotos prope Sempachium an. 1386. 9. Julii Austriacos, toto Vinidensi subacto tractu incolas illius adhibi praestandum fidelitatis iuramentum adegerunt; Denique post initium Saeculi XV. ab Imperatore Sigismundo Luxemburgico in ipsum Monasterium jus advocatiae obtinuerunt: obtulerunt Monachi et haec de re. an. 1430. quod cum Imperatorem querelas suas deposuerunt, quo ipsi tanti ponderis irae sunt, ut anno sequenti Ueberlinga patentibus litteris declaravit, jus advocatiae in Monasterium Vinidense Helvetiis ab ipso collatum haud subsistere, ut quod contrarium esset illius iuribus ac immunitatibus. Helvetios tamen hoc advocatiae iure haud cessasse vel inde patet, quod an. 1526. Conrado de Hohen Rechenz ultimo nobilis prosapia Abbate è rivis sublato, multoque nobilibus Monachorum, qui à primo huius Coenobii plantationis tempore, illud incolerant, superstite; Is quippe cunctis Monachis omnibus Monasterii proventus in proprium commodum verterat, conditis secularibus Presbyteris, qui in eo divina peragerent officia: Tum Helvetii juris Advocatiae titulo Monasterium occupaverunt, constituto Administratore, qui illius redditus curaret; quod cum Suisiis aliisque foederatis haud probaretur, hi è S. Gallo Abbatem postularunt et obtinuerunt. Is apertis seam aliquot probatae vitae Religiosis Monasterium institutum et regularem observantiam in hac saeva eremo restituit, qua adhuc ibidem vel maxime floret. ~~Totius saeculi status quoque huiusmodi proventus etiam in saeculo XVIII. et XIX. non cessavit.~~

Ab eo tempore Monasterium istud sub Baigi Suisiis tutela permansit, ac longe lateque per Europam celebratur, et ad illud undique fideles accurrunt B. V. Mariam Thaumaturgam veneraturi, cuius lignae effigies in exigua capella ab ipso met Christo, quod ajunt, consecrata non marmore vestita et intra porticum et amplum Coenobii Templum non procul ab ipso introitu collocata publica venerationi exponitur.